
 1

 
        
 
 

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 049  del 30.07.2020 
 

 
 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per adempimenti connessi con la 
consultazione elettorale del 20-21 settembre 2020. 

 
 

L'anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di luglio 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
Visto: 
- Il Decreto Sindacale n.04 del 30.06.2020 con il quale, è stata conferito al 
sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa sino al 30 settembre 2020, senza 
soluzione di continuità e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima 

Vista la delibera di Giunta n. 46 del 30-07-2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata affidata al sottoscritto la dotazione finanziaria di € 6.000,00 per gli adempimenti 
organizzativi da sostenersi a cura del Comune nella preparazione e svolgimento della 
consultazione, indicata in oggetto; 
 Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente, è necessario impegnare a fronte 
delle competenze comunali: 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
– Compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le 

indennità di missione) 
€ 

            
800,00 

– Stampati non forniti dallo Stato 
Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta 
notizie, collegamenti telefonici straordinari, disciplina 
propaganda elettorale, materiale di consumo vario per i seggi 

 
 
 
€ 400,00 

– Assunzione personale a tempo determinato €  
– Spese postali € 300,00 
– Altre necessità non previste €  

TOTALE € 1.500,00 
  

Rilevato in particolare che il procedimento di che trattasi è tuttora in via di 
espletamento e che, pertanto, ai sensi dell'art. 183 del richiamato D.Lgs. n. 267/2000, è 
necessario assumere la relativa prenotazione dell'impegno di €  1.500,00 ; 
 Dato atto che l'impegno di spesa per il lavoro straordinario del personale facente 
parte dell'ufficio elettorale è stato assunto con altra specifica determinazione 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni;  
Visto il DPR 05/10/2010 n° 207;  
Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
1) La narrativa  che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 2) di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di € 1500,00 così distinta: 

 
 Competenze ai componenti dei seggi elettorali (incluse le 

nnità di missione) 
 800,00 CAP. 1204-1 e 1500 

 Stampati non forniti dallo Stato  400,00 CAP. 1204-1 e 1500  
Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti 
telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 
vario per i seggi 

    

 Assunzione di personale a tempo determinato   CAP.   
 spese postali  300,00 CAP. 1204-1 e 1500 
 altre necessità non previste   CAP.

3) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione, 
previa verifica della regolarità delle prestazioni. 
4) di impegnare la spesa di € 1.500,00 sul Cap. 1005 che presenta la necessaria disponibilità 
5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione "amministrazione trasparente", nell'apposita 
partizione destinata ai "provvedimenti"; il software applicativo provvedere alla creazione della scheda sintetica 
di cui al secondo comma del citato articolo; 

  

 
 
 



 3

Determinazione  n°049 del 30 07 2020 
 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per adempimenti connessi con la 
consultazione elettorale del 20-21 settembre 2020 

Il Responsabile dell'Area 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 30 Luglio 2020 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 
Dr. Fausto Scheri 

 

 

VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

2020-175 30-07-2020 2.250,00  1005 2020 

2020-174 30-07-2020 2250,00 1204-1 2020 

Andali, lì 30 Luglio 2020 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

Dott.ssa Rosalba Ciampa  
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 


